РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

13.03.2020 №94
п. Архара

Об итогах муниципального заочного
конкурса обучающихся общеобразовательных
организаций «Ученик года-2020»

В соответствии с приказом отдела образования от 05.02.2020 года № 39,
в целях выявления талантливых, разносторонне одарённых обучающихся
общеобразовательных организаций Архаринского района с 10 февраля по 16
марта 2020 года проведен муниципальный заочный конкурс обучающихся
общеобразовательных организаций «Ученик года -2020».

Согласно положению конкурс проводился среди учащихся 8 - 1 0
классов общеобразовательных организаций Архаринского района по четырем
номинациям: «За высокие достижения в учебной деятельности», «За высокие
достижения в спорте», «За высокие достижения в творческой деятельности»,
«За высокие достижения в общественной деятельности». В конкурсе приняли
участие 10 обучающихся из 4 общеобразовательных организаций района:
МОБУ «СОШ № 1 им. А. П. Гайдара», МБОУ «СОШ № 95 им. Н. Щукина»,
МОБУ «СОШ № 172», МОБУ «СОШ с. Новоспасск». В номинации «За
высокие достижения в творческой деятельности» итоги не подводились, в связи
с отсутствием заявок.

На основании итогов конкурса

п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотой отдела образования администрации

Архаринского района в номинации «За высокие достижения в учебной
деятельности» следующих участников:
I место (27 баллов) - Дементьеву Яну, обучающуюся 8 «Б» класса МОБУ

«СОШ № 172». Руководитель: Т. А. Киселева, социальный педагог.
II место (19 баллов) - Маркову Ксению, обучающуюся 8 класса МОБУ «СОШ

№ 1 им. А.П.Гайдара». Руководитель: Л. Н. Белянина, педагог-
организатор.

2. Наградить грамотой отдела образования администрации
Архаринского района в номинации «За высокие достижения в спорте»
следующих участников:
I место (67 баллов) - Паташева Андрея, обучающегося 10 класса МОБУ «СОШ

№ 1 им. А. П. Гайдара». Руководитель: М. Б. Герасимова, заместитель
директора по воспитательной работе;

II место (30 баллов) - Рышковец Дениса, обучающегося 10 класса МОБУ
«СОШ № 172». Руководитель: О. Б. Ожигова, учитель английского
языка;

II место (30 баллов) - Юрченко Дмитрия, обучающегося 10 класса МОБУ
«СОШ № 172». Руководитель: О. Б. Ожигова, учитель английского
языка;

III место (19 баллов) - Лобанова Степана, обучающегося 10 класса МОБУ
«СОШ с. Новоспасск». Руководитель: Н. А. Почтарь, учитель физики
и математики;

III место (17 баллов) - Купрашевич Анну, обучающуюся 10 класса МОБУ
«СОШ № 172». Руководитель: О. Б. Ожигова, учитель английского
языка и обществознания.

3. Наградить грамотой отдела образования администрации
Архаринского района в номинации «За высокие достижения в общественной
деятельности» следующих участников:
I место (65 баллов) - Фазылова Максима, обучающегося 9 «А» класса МБОУ

«СОШ № 95 им. Н. Щукина». Руководитель: Е. А. Белякова, учитель
информатики;

II место (53 балла) - Марченко Вилену, обучающуюся 10 класса МОБУ
«СОШ № 1 им. А. П. Гайдара». Руководитель: Л. Н. Белянина,
педагог-организатор;

III место (37 баллов) - Мосиенко Диану, обучающуюся 10 класса МОБУ
«СОШ № 172». Руководитель: О. Б. Ожигова, учитель английского
языка и обществознания.

4. Наградить благодарностью отдела образования администрации
Архаринского района учителей, подготовивших победителей и призеров:

Герасимову Марину Борисовну, заместителя директора по
воспитательной работе МОБУ «СОШ № 1 им. А. П. Гайдара»;

- Белякову Екатерину Александровну, учителя информатики МБОУ
«СОШ № 95 им. Н. Щукина»;

- Белянину Любовь Николаевну, педагога-организатора МОБУ «СОШ №
1 им. А. П. Гайдара»;

- Киселеву Татьяну Анатольевну, социального педагога МОБУ «СОШ №
172»;

- Ожигову Ольгу Борисовну, учителя английского языка МОБУ «СОШ №
172»;

- Почтарь Наталью Александровну, учителя физики и математики МОБУ
«СОШ с. Новоспасск».

5. Рекомендовать для участия в областном конкурсе обучающихся
общеобразовательных организаций «Ученик года - 2020» следующих
участников:

- Дементьеву Яну в номинации «За высокие достижения в учебной
деятельности»;

- Паташева Андрея в номинации «За высокие достижения в спорте»;
- Фазылова Максима в номинации «За. высокие достижения в

общественной деятельности»;
- Марченко Вилену, в номинации «За высокие достижения в общественной

деятельности».

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Е. А.
Рудневу, заведующего ИМЦ отдела образования администрации
Архаринского района.

Начальник отдела образования